
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Белоярского района  

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 
(СОШ п. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

 

   13.09.2022  №   624-о  

Верхнеказымский 
  

Об утверждении тем индивидуальных проектов 

обучающихся 9, 11 классов и о назначении 

руководителей проектов 

 

  

 С целью реализации ООП основного общего образования, ООП среднего 

общего образования, в соответствии с учебным планом основного общего и 

среднего общего образования  СОШ п. Верхнеказымский на   2022-2023 учебный  

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2022 - 2023 учебный год для каждого обучающегося 9-го класса 

тему индивидуального учебного проекта и назначить руководителями 

проектов учителей СОШ п. Верхнеказымский, указанных в приложении 1 к 

настоящему приказу. 

2. Классному руководителю 9-го класса Сергеевой Л.С.: 

2.1. Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися 

индивидуальных проектов. 

2.2. Координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с 

целью успешного выполнения индивидуальных проектов. 

3. Утвердить на 2022 - 2023 учебный год для каждого обучающегося 11-го класса 

тему индивидуального учебного проекта и назначить руководителями 

проектов учителей СОШ п. Верхнеказымский, указанных в приложении 2 к 

настоящему приказу. 

4.  Классным руководителю 11-го класса Мальцевой Н.А.: 

4.1. Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися 

индивидуальных проектов. 

4.2. Координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с 

целью успешного выполнения индивидуальных проектов. 



5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гундыревой Л.В. взять 

под контроль выполнение учащимися проектов. 

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Н.В. Степура 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело 01-10,  Борисова Е.А., Гундырева Л.В., Мальцева Н.А.,  Кошелева Е.В., Крушельницкая 

М.А., Бойко С.С., Панкратова Н.Б., Волкова Н.А., Булатников В.А., 
 

 



 Приложение 1  

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

от 13.09.2022 №   624-о 

 

Темы индивидуальных проектов 9 класса 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

ФИО обучающегося Тема проекта Руководитель 

Алексеев Владислав 

 

Влияние компьютерных 

игр на здоровье детей 

Петрулев П.Н. 

Белякова Виктория 

 

Исследовательская работа 

«Жить или курить?…» 

Сергеева Л.С. 

Бондин Александр 

 

Математика в музыке Поспелова О.В. 

Велиева Софья 

 

Матрешка – символ России 

и русской души 

Крушельницкая М.А. 

Гроза Иван 

 

Физические явления в 

сказках 

Петрулев П.Н. 

Долгачев Алексей 

 

Влияние эмоций на 

здоровье человека 

Абдульманова Г.З. 

Еланцева Наталья 

 

Ценности современных 

подростков 

Абдульманова Г.З. 

Зеленько Иван 

 

Хлеб — всему голова Бойко С.С. 

Корепанова Юлиана 

 

Влияние книг на жизнь 

человека 

Дрягина Т.Б. 

Кузьменко Алексей 

 

История моей малой 

родины. XX век – время 

перемен. 

Крушельницкая М.А. 

Лесной Иван 

 

Еда XXI века Бойко С.С. 

Молданов Иван 

 

О вреде курения Сергеева Л.С. 

Панкратов Дмитрий 

 

Животные — синоптики Бойко С.С. 

Парахина Юлия 

 

Бытовые отходы 

человечества. Есть ли у нас 

будущее? 

Бойко С.С. 

Раков Игорь 

 

Влияние 

электромагнитного поля на 

организм человека 

Петрулев П.Н. 

Сапожков Кирилл 

 

Запись цифр и чисел у 

разных народов 

Поспелова О.В. 

Чуркин Никита 

 

Портрет современного 

школьника 

Корнева О.С. 

Кузьменко Ксюша  Живопись – один из видов 

изобразительного искусства 

Мамедова Т.М. 



                                                                                Приложение 2  

                                                                                к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

                                                                                от 13.09.2022  №  624-о 

 

Темы индивидуальных проектов 11 класса 

в 2022-2023 учебном году 

 

 
№ ФИ Тема Руководитель  

1 Белоненко Дарья «Математический календарь» Гундырева Л.В. 

2 Бойко Данил «Снижение потерь металла на 

кислородном конвертере» 

Гундырева Л.В. 

3 Бондина Валерия «Азы английского сленга и 

особенности его употребления в 

молодёжной среде» 

 

Борисова Е.А. 

4 Ерныхова Ольга «Формирование математической 

грамотности у школьников» 

Гундырева Л.В. 

5 Канева Виктория «Применение QR кодов в 

расшифровке информации» 

Гундырева Л.В. 

6 Касаткина Вероника «Основные идеи западников и 

славянофилов» 

Крушельницкая М.А. 

7  

Молодцова София 

«Расстройство пищевого 

поведения у подростков. Методы 

борьбы с ними» 

 

Абдульманова Г.З. 

8 Морозов Данил «Психотип человека. Влияние 

психотипа на процесс обучения» 

Абдульманова Г.З. 

9 Прохорова Дарья «Создание ландшафтного макета 

в японском стиле» 

Мамедова Т.М. 

10 Щербинин Матвей «Псевдонимы русских 

литераторов 20 века» 

Мальцева Н.А. 

 


